令和 2年 3月 16日・17日

保護者の皆様

日野市立日野第五小学校

校  長    舘 敏 晴

修了式及び卒業式の実施等について（お願い）

皆様におかれましては、臨時休校について、ご理解、ご協力をいただきましてありがとうございます。

この感染症の終息及びこの状況が早く改善することを願うばかりです。
「新型コロナウイルス感染症に伴う臨時休校の延長について」のお知らせのとおり、３月２５日（水）まで、

臨時休校が延長されることになりました。今年度の成果を子供たちと確認したり、進級に向けての意欲を高めた

りする教育活動が行えず大変残念に思っています。

つきましては、今後の教育活動である修了式、卒業式等についてお知らせいたします。ご理解ご協力をお

願いいたします。

１．修了式（全学年対象） 令和２年３月２４日（火） ８：３０～１０：３０

【修了式について】

〇修了式は、校内放送にて実施します。

【３学期の学習・評価について】

〇通知表は２月末までの学習状況の評価を記載します。評価できない部分は斜線となっています。

〇教科書の内容について、学年によっては、学習指導が途中の場合があります。

・１年生から５年生の児童は、新年度の計画に前学年の内容を組み入れて指導します。

・転出児童、卒業生には、転学先、進学先に学習進度の状況を引き継げるようにします。

【その他】

  〇当日は検温を行い、健康観察カードに記入し、できればマスク着用にご協力ください。

〇修了式は、出席を伴わない登校日のため、出欠席の扱いはしません。お子様が登校できない場

合は、学校までご連絡ください。また、児童が下校後、保護者の方が通知表等を取りに来てください。

２．卒業式（第６学年対象） 令和２年３月２５日（水） ８：４５（登校）～１１：３０（最終下校）

「令和元年度日野市立小学校卒業式の実施について（日野市教育委員会、令和２年３月５日付）」でお

知らせしたとおり実施します。

（１）日時  令和２年３月２５日（水） 午前９時３０分（約４０分）

（２）式場  本校体育館

（３）次第  開式の言葉、国歌斉唱、卒業証書授与、校長式辞、校歌斉唱、閉式の言葉

        （閉式後、式場内にて、卒業生のみ学級ごとの集合写真を撮影します。）

（４）出席者 卒業生（第６学年児童）、本校教職員 ※来賓、在校生の出席はありません。

※誠に残念ですが、保護者の皆様の出席はご遠慮ください。

（５）お願い 当日は、検温をして健康観察カードを提出し、できればマスク着用にご協力ください。

（６）卒業式終了後の活動

校庭で行う内容については、保護者の方もご覧いただければ幸いです。特に人数制限は設けていま

せんが、このような状況ですので、各ご家庭の在校生の同伴はご遠慮ください。ただし、雨天の場

合は、卒業生による歌唱の披露は中止、卒業生送り出しは、校舎１階で教職員のみで行います。

＜校 庭＞午前１０時５０分～ 卒業生による歌唱の披露、担任から一言、卒業生送り出し

＜校 庭＞午前１１時３０分  最終下校

（７）その他

・今後の状況により変更する場合がありますのでご了承ください。

・誠に申し訳ありませんが、保護者の方は、当日の天候にかかわらず校舎内への立入りは、ご遠慮く

ださい。

・当日は、「卒業式」の立て看板を北門に２つ設置します。記念写真の撮影にご活用ください。

・卒業式の集合写真、スナップ写真は、卒業アルバム配布時に一緒にお渡しします。

・トイレは、新校舎１階（図書室横）をお使いください。